
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy 
Rakoniewice pod firmą Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „f” i „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), Rada 
Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez gminę Rakoniewice wkładu pieniężnego w wysokości 
215 000,00 zł (dwieście piętnaście tysięcy złotych 00/100) do spółki pod firmą Zakład Usług Komunalnych 
w Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rakoniewicach, z przeznaczeniem na 
podwyższenie kapitału zakładowego oraz objecie nowo utworzonych udziałów przez gminę Rakoniewice. 

2. Podwyższenie kapitału zakładowego, o którym mowa w ustępie 1 nastąpi poprzez ustanowienie 
430 (czterystu trzydziestu) nowych udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł (pięćset złotych) każdy i łącznej 
wartości 215 000,00 zł (dwieście piętnaście tysięcy złotych 00/100) oraz objęcie ich w całości przez gminę 
Rakoniewice. 

3. Środki finansowe na pokrycie wkładu pieniężnego o którym mowa w ust. 1 będą pochodzić z budżetu 
gminy Rakoniewice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE510C-83A8-4683-B0A4-1E948999884F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady należy, między innymi 
podejmowanie uchwał w sprawach tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i 
występowania z nich. Do tego rodzaju spółek należy, między innymi Zakładu Usług Komunalnych w 
Rakoniewicach spółka z ograniczona odpowiedzialnością, w której cały kapitał zakładowy należy do Gminy 
i której zadaniem jest między innymi roboty związane z budową rurociągów przesyłowych oraz sieci 
rozdzielczych. 
Dokapitalizowanie Spółki wkładem pieniężnym ma na celu zwiększenie środków finansowych na realizację 
zadań w zakresie kanalizacji oraz usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, poprzez modernizacji 
kanalizacji sanitarnej w Drzymałowie, za kwotę do 215  000,00 zł. 
Zważywszy na powyższe, przedmiotowe dokapitalizowanie Spółki, w której jedynym udziałowcem jest 
gmina Rakoniewice, jest niezbędne i celowe, a podjęcie uchwały zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45DE510C-83A8-4683-B0A4-1E948999884F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/37/2024 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 17 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


